
UCHWAŁA NR 320 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Miejskiego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Koninie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 12 pkt 8 lit. i, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 511 ze 

zm.) i art. 188 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 

1148 ze zm.) oraz § 6 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

28 maja 2019 r. w sprawie placówek doskonalenia nauczycieli (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 1045), Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2020 r. placówki doskonalenia 

nauczycieli pod nazwą „Miejski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie”. 

§ 2. 

Zobowiązuje się i upoważnia Prezydenta Miasta Konina do dokonania czynności 

niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty o zamiarze i przyczynach likwidacji Miejskiego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Koninie. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 320 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Miejskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli 

w Koninie. 

Miejski Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie jest publiczną placówką 

doskonalenia nauczycieli działającą na terenie województwa wielkopolskiego ze 

szczególnym uwzględnieniem doradztwa metodycznego na terenie miasta Konina. 

Ponadto na terenie Konina ma swoją siedzibę i funkcjonuje również Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli, w skład którego wchodzi Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, 

obejmując zasięgiem działania także miasto Konin. Likwidacja MODN nie pozbawi zatem 

dostępu konińskich nauczycieli do korzystania z doradztwa metodycznego na terenie 

Konina. 

W roku 2019 wprowadzono nowe regulacje prawne dotyczące placówek doskonalenia 

nauczycieli. Bardzo ważnym elementem nowych regulacji jest zmiana organu 

powierzającego zadania doradcy metodycznego. Zgodnie z obowiązującym przepisami 

zadania doradcy metodycznego powierza nauczycielowi kurator oświaty właściwy ze 

względu na siedzibę publicznej placówki doskonalenia, w której doradca ma być 

zatrudniony, a nie jak dotychczas organ prowadzący. Jednocześnie kurator oświaty 

określa szczegółowy zakres zadań nauczyciela doradcy metodycznego, a także okres 

powierzenia zadań doradcy metodycznego i wymiar zatrudnienia w placówce 

doskonalenia. Tak więc kuratorom oświaty przekazano kompetencje związane 

z powierzeniem zadań doradcom metodycznym, a także obowiązek przygotowania planu 

sieci doradztwa metodycznego na terenie każdego województwa. 

Likwidacja MODN zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta 

Konina, po podjęciu przez Radę Miasta uchwały o zamiarze likwidacji MODN oraz 

zawiadomieniu o zamiarze i przyczynach likwidacji Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 320 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie zamiaru likwidacji Miejskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Koninie.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 320 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie zamiaru likwidacji Miejskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Koninie.

